
 
 

Amtliche  
Bekanntmachung    

            
          

Kleve, 05.12.2016 
 
 
Laufende Nummer: 21/2016 
 
 
 

Sechste Änderungssatzung zur Rahmenprüfungsord-
nung für die Bachelorstudiengänge an der Hochschule 
Rhein-Waal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Herausgegeben  
von der Präsidentin 
der Hochschule Rhein-Waal 
 
Marie-Curie-Straße 1, 47533 Kleve 



2 
 

Sechste Änderungssatzung zur 

Rahmenprüfungsordnung für die Bachelorstudiengänge 

an der Hochschule Rhein-Waal 
 

vom 14.11.2016 
 
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 Satz 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz – HG NRW) in der Fassung des Hochschulzukunftsgesetzes 
vom 16. September 2014 (GV.NRW. 2014 S. 547), in Kraft getreten am 1. Oktober 2014, 
erlässt der Senat der Hochschule Rhein-Waal die folgende Sechste Änderungssatzung zur 
Rahmenprüfungsordnung für die Bachelorstudiengänge an der Hochschule Rhein-Waal vom 
22. Oktober 2012 (Amtl. Bekanntmachung 11/2012) in der Fassung der Fünften Änderungs-
satzung vom 17. August 2016 (Amtl. Bekanntmachung 19/2016): 
 
 

Artikel 1 
 

Die Bezeichnung „Fachlehrer/Fachlehrerin“ wird in der gesamten Rahmenprüfungsordnung 
für die Bachelorstudiengänge an der Hochschule Rhein-Waal durch die Bezeichnung 
„Lehrkraft für besondere Aufgaben“ ersetzt. 
 
 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Be-
kanntmachungen der Hochschule Rhein-Waal in Kraft.  
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule Rhein-Waal vom 

23.11.2016. 

 

Kleve, den 02.12.2016 

 

 

 

Die Präsidentin 

der Hochschule Rhein-Waal 

Dr. Heide Naderer 


